
DMPF-e Nº 115/2013 - ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 15 de agosto de 2013 Publicação: sexta-feira, 16 de agosto de 2013 17 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http:/www.transparencia.mpf.gov.br 

 

RETIFICAÇÃO Nº 85/2013 
Em 15 de agosto de 2013 

 
Retificar licença médica de PEDRO FERREIRA DOS SANTOS , matrícula 3255, referente ao período de 23/05/2013 a 

24/05/2013 , publicada no DMPF-e nº 71, de 14/06/2013.  
Onde se lê Artigo 83, leia-se Artigo 202/203. 
 

RETIFICAÇÃO Nº 86/2013 
Em 15 de agosto de 2013 

 
Retificar licença médica de RENATA D'ANGELO MONTEIRO, matrícula nº 12254, publicada no DMPF-e nº 55, de 

22/05/2013. 
Onde se lê 15/04/2013 a 21/04/2013, leia-se 16/04/2013 a 22/04/2013. 
 
 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 
SECRETARIA REGIONAL 

 
PORTARIA Nº 12, DE 13 DE AGOSTO DE 2013 

 
A SECRETÁRIA REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso de suas 

atribuições e considerando o disposto no   § 3º, do art. 1º, da Ordem de Serviço PRR1ª Região n.º 08, de 18/05/2005, resolve: 
Art. 1º. Designar Gestor e Substituto dos contratos relacionados em anexo, competindo-lhes, na forma que estabelece a 

supracitada ordem de serviço, acompanhar, controlar e fiscalizar os serviços ora descritos. 
Parágrafo único - Na ausência do Gestor e do respectivo Substituto, o Coordenador de Informática responderá pela gestão dos 

contratos. 
Art. 2º. Revoga-se a seguinte disposição: 
I -  Portaria SECREG nº 09, de 4 de março de 2013, publicada no Diário do Ministério Público Federal Eletrônico – DMPF-e, do 

dia 8 de março de 2013, no que diz respeito à indicação de Gestor e Substituto dos Contratos n.os  30/2009, 29/2009, 28/2009 e 24/2009. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

VÂNIA RIBEIRO DE CASTRO 
 

ANEXO À PORTARIA Nº 12, DE 13/8/2013 
RELAÇÃO DE GESTORES 

 
GESTOR SUBSTITUTO 

CON-
TRATO 

EMPRESA OBJETO 
NOME CARGO MAT. NOME CARGO 

MAT. 
 

30/2009 VIVO S/A 

Serviços de Telefonia 
Móvel Pessoal (SMP), 
para comunicação de 
voz e dados, via rede 
móvel 

 
Jean Mota da 
Silva 
 

Técnico 
Administrativo 

3.650 

 
Gustavo 
Marcelo 
Corrêa da 
Costa 
 

Técnico de 
Informática 

2.324 

29/2009 
GLOBAL VILLAGE 
TELECOM LTDA 

Prestação de Serviço 
Telefônico Fixo 
Comutado (fixo-fixo e 
fixo-móvel), na 
modalidade local 

 
Jean Mota da 
Silva 
 

Técnico 
Administrativo 

3.650 

 
Gustavo 
Marcelo 
Corrêa da 
Costa 
 

Técnico de 
Informática 

2.324 

28/2009 
GLOBAL VILLAGE 
TELECOM LTDA 

Prestação de Serviço 
Telefônico Fixo 
Comutado (fixo-fixo e 
fixo-móvel), na 
modalidade nacional 

 
Jean Mota da 
Silva 
 

Técnico 
Administrativo 

3.650 

 
Gustavo 
Marcelo 
Corrêa da 
Costa 
 

Técnico de 
Informática 

2.324 

24/2009 

EMPRESA 
BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICAÇÕES 
S/A – EMBRATEL 

Prestação de serviços 
de telefonia móvel de 
longa distância 
nacional (LDN) 

 
Jean Mota da 
Silva 
 

Técnico 
Administrativo 

3.650 

 
Gustavo 
Marcelo 
Corrêa da 
Costa 
 

Técnico de 
Informática 

2.324 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 


